PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS

MOBILIDADE ACADÊMICA – 2024

EDITAL n. 2 - MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA – 2024/1-
RESULTADOS PRELIMINARES

A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições regimentais, torna

público os resultados preliminares do processo de seleção à mobilidade

acadêmica externa 2024/1 nas modalidades de reingresso,

transferência externa e ingresso de diplomados.

Resultados Ingresso por Transferência externa:

Unidade Candidato Curso Situação Semestre Motivo

Alegrete JÉSSICA
CAMINHA
PORTO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
ALEGRETE

Deferido 3

Cachoeira ANA LAURA DA
CONCEIÇÃO
RIBEIRO

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
CACHOEIRA DO
SUL

Deferido 2

Cachoeira FRANCIELE
MACHADO
MACHADO

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
CACHOEIRA DO
SUL

indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Cachoeira ÉVELYN ESTHER
BUNDT

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
CACHOEIRA DO
SUL

indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Caxias do
Sul

PÂMELA COSTA
DE ALMEIDA

CIÊNCIA E TEC.
DE ALIMENTOS -
INTEGRAL -
CAXIAS DO SUL

Deferido 2

Cruz Alta LUANA
BENITES LIMA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Encantado DIEUNIE
BRIZIUS

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ENCANTADO

indeferido - não
apresentou
os
documentos
solicitados
4.4.2

Hortênsias ADRIANA DA
SILVA SOUZA

BACH. EM
GESTÃO
AMBIENTAL -
MISTO -
HORTÊNSIAS

Deferido 2

Litoral
Norte

RAFAELA
ARAUJO DIAS

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

indeferido - Documentos
não abriram-
defeito nos
arquivos.

Porto
Alegre

MARINA DA
SILVA
ALBUQUERQUE

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Porto
Alegre

CAROLINA DOS
SANTOS
BOSQUE

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Porto
Alegre

EDILENA LEITE
DE OLIVEIRA

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

MATHEUS
CARDOSO
DUARTE

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

ALESSANDRA
VESSOZI
PARODI

GRADUAÇÃO EM
DANÇA - MISTO -
PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

JOSEEN TESSER
SOARES
CONTER

ADMINISTRAÇÃO
- SAÚDE -
INTEGRAL -
PORTO ALEGRE

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos

solicitados
4.4.2

Porto
Alegre

JULIANA
STRASSBURGER
DA SILVA

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Porto
Alegre

CESAR
AUGUSTO
MEIRA DE
SAMPAIO

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Porto
Alegre

VINÍCIUS
FERREIRA

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Porto
Alegre

LUCAS
VINICIUS DE
LIMA GOMES

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

IZADORA
MEIRELLES DA
SILVA

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

  - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Santana do
Livramento

MARIA
JAQUELINE
BORGES DO
CANTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
SANTANA DO
LIVRAMENTO

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

São Luis
Gonzaga

CRISTIAN
SCHMITT DA
SILVA

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

São Luis
Gonzaga

ARELYSSOM
FORTES DO
NASCIMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido 2

São Luis
Gonzaga

MARIÉLI
HEITTER
FIGUEIRÓ

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

São Luis
Gonzaga

CAROLINE
FREITAS DOS
SANTOS
OLIVEIRA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido 3

São Luis
Gonzaga

STEFANY
WERLE

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido 3

São Luis
Gonzaga

KAUANE SILVA
TABORDA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido   1° suplente*

São Luis
Gonzaga

LUCIANE
LEMOS DIAS

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido 3

São Luis
Gonzaga

MARIANE DE
OLIVEIRA
PINHEIRO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Indeferido - não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
4.4.2

Soledade VITOR MURILO
VAZ DE
CHAVES

BACH. EM
GESTÃO
AMBIENTAL -
MISTO -
SOLEDADE

Deferido 2

Três
Passos

GUILHERME
EBERHART

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - TRÊS
PASSOS

Deferido 3

Três
Passos

AUGUSTO
LOMPA
THOMAZ

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - TRÊS
PASSOS

Deferido 2

Vacaria CLAUDIA ALVES
ROSSI

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
VACARIA

Deferido 2 -

Resultado Ingresso Diplomados:

Unidade Candidato Curso Situação Semestre Motivo

Cachoeira
do Sul

FABIANO SENA
HOERBE

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
CACHOEIRA DO
SUL

Deferido 2 -

Cachoeira
do Sul

DOUGLAS
OSTERBERG
VOJTICHWSKI

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
CACHOEIRA DO
SUL

Deferido 2

Cachoeira
do Sul

ANA MARIA
RODRIGUES
DO
NASCIMENTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
CACHOEIRA DO
SUL

Deferido 2

Caxias do
Sul

SUÉLEN CAPELL
BEZERRA

CIÊNCIA E TEC.
DE ALIMENTOS -
INTEGRAL -
CAXIAS DO SUL

Deferido 2

Cruz Alta DENISE MIRIELI
MACEDO
MARTINS KURZ

CIÊNCIA E TEC.
DE ALIMENTOS -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Cruz Alta JULIANA LIMA
PEREIRA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Cruz Alta JULIANA
WALLENHAUPT
PACHECO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

     Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Encantado ERICKSON
LEONNE DA
CRUZ ARAGÃO

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ENCANTADO

Deferido 3

Frederico
Westfallen

ANDRÉ LUCAS
HOMA

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO -

Deferido 3

FREDERICO
WESTPHALEN

Frederico
Westfallen

ANDREIA DE
FÁTIMA TREZZI

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO -
FREDERICO
WESTPHALEN

Deferido 3

Frederico
Westfallen

CLEONARA
PALOSKI

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO -
FREDERICO
WESTPHALEN

Deferido 3

Guaíba ALVARO ELIAS
OLIVEIRA LIMA

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
MISTO - GUAÍBA

Deferido 3

Guaíba BRENDA
NATASHA
ALVES SOUSA

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
MISTO - GUAÍBA

Deferido 3

Guaíba CAMILA DE
SOUZA DA
SILVA DELFINO

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
MISTO - GUAÍBA

Deferido 3

Guaíba ANA PAULA
SILVEIRA
BIASSUS

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
MISTO - GUAÍBA

     Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Litoral
Norte

ANA CLARA DE
FARIA SOUZA

GESTÃO
AMBIENTAL
COSTEIRA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

Deferido 2 -

Litoral
Norte

ÉVELIN CÁSSIA
DE MELLO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Porto
Alegre

RAYSA
SIQUEIRA DOS
SANTOS

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

     Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Porto
Alegre

GASPAR
LEANDRO
ANGELO
VICENTE

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

     Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Porto
Alegre

TICIANE
GUIAMARÃES
ARTEAGA

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido   1° Suplente*

Porto
Alegre

ANDREYSSI DA
SILVA MACALLI

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

LUCIANA SILVA
CANTO

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

MARCOS
CÉSAR CADORE

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

MIRIAM
RIBEIRO DOS
SANTOS

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido   2° Suplente*

Porto
Alegre

STEPHANE
MENDES
HAACK

BIO BIO 2014 -
MISTO - PORTO
ALEGRE

indeferido   Conforme item
2.3.1- b curso de
área diferente,
sem possiveis
aproveitamentos,
não estando apta
a vaga de
segundo
semestre

Porto
Alegre

PATRÍCIA
PANIZZUTTI
LIMA

GRADUAÇÃO EM
DANÇA - MISTO -
PORTO ALEGRE

Deferido   1° suplente*

Porto
Alegre

CAMILA DINIZ
BATISTA

GRADUAÇÃO EM
DANÇA - MISTO -
PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

MONIQUE
TIBURSKI
KOPPE

ENGENHARIA DE
ENERGIA 2014 -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

CLAUDIO
LEONE DE
SOUZA LIMA

ENGENHARIA DE
ENERGIA 2014 -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

CATIA CILENE
DA SILVA
CHAGAS

LETRAS -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

MARIA
CÂNDIDA SILVA
DE SOUZA
SILVA

LETRAS -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

CRISTINA
DALLA BETTA

LETRAS -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

MAISA BORBA
BECKER DE
AGUIAR

LETRAS -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

NOELI TEJERA
LISBÔA

GRADUAÇÃO EM
MÚSICA - MISTO
- PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

TIAGO FLORES
VARGAS

GRADUAÇÃO EM
MÚSICA - MISTO
- PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

HENRIQUE
COSTA HIRSCH

GRADUAÇÃO EM
MÚSICA - MISTO
- PORTO ALEGRE

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Porto
Alegre

ANA KRISTINA
SILVA

GRADUAÇÃO EM
MÚSICA - MISTO
- PORTO ALEGRE

indeferido   Conforme item
2.3.1- b curso de
área diferente,
sem possiveis
aproveitamentos,
não estando apta
a vaga de
segundo
semestre

Porto
Alegre

JOÃO FELIPE
DE
ALBUQUERQUE
MARÇAL

GRADUAÇÃO EM
MÚSICA - MISTO
- PORTO ALEGRE

indeferido   Conforme item
2.3.1- b curso de
área diferente,
sem possiveis
aproveitamentos,
não estando apta
a vaga de
segundo
semestre

Porto
Alegre

SONIA MARLI
LINO FARIAS

GRADUAÇÃO EM
MÚSICA - MISTO
- PORTO ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

ADRIANA DOS
SANTOS
RAMOS

ADMINISTRAÇÃO
- SAÚDE -
INTEGRAL -
PORTO ALEGRE

Deferido 2

Porto
Alegre

LEANDRO
FRITSCH

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

     Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Porto
Alegre

BRUNO
MENGUE DE
VARGAS

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

JEAN CARLOS
BUGUENO
LLORENS

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 2

Porto
Alegre

MARCOS
CAPRIOLI DOS
SANTOS

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 2

Porto
Alegre

JULIANA
MARTINS DA
SILVEIRAJ

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 2

Porto
Alegre

FRANCO
SOUZA
CHALMERES
CHALMERES

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 2

Porto
Alegre

ALISSON
FARIAS
KREUSZBURG

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -

Deferido 3

MISTO - PORTO
ALEGRE

Sananduva ADIEL
FERNANDO
BIEDACHA

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Sananduva FRANCIELE
GARCIAS

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Sananduva TAYNÁ BIASUZ
SANCHEZ

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Sananduva NOEL ALENCAR
DE AGUIAR

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

Deferido   1° suplente*

Sananduva ELLEN DOS
SANTOS
PICOLOTTO

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
SANANDUVA

Deferido 3

Sananduva MOISES
BELTRAME

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
SANANDUVA

Deferido 3

Santa Cruz
do Sul

MARIANA DE
ANDRADE
FARIA CORRÊA

AGROECOLOGIA
- MISTO - SANTA
CRUZ DO SUL

Deferido 3

Santa Cruz
do Sul

BRUNA UNFER
ZUCHETTO

AGROECOLOGIA
- MISTO - SANTA
CRUZ DO SUL

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Santa Cruz
do Sul

PALOMA
CRISTINA
FERREIRA

BIO BIO 2014 -
MISTO - SANTA
CRUZ DO SUL

Deferido 2

Santana do
Livramento

MAYSA KELLY
FIGUEIREDO
DE OLIVEIRA

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL -
SANTANA DO
LIVRAMENTO

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

São Borja PABLO VICTOR
GUEVARA
MARX LENIN
MARTINS
MAIRESSE

BACH. EM
GESTÃO
AMBIENTAL -
MISTO - SÃO
BORJA

Deferido 2

São Luiz
Gonzaga

LUANA
ANTUNES DO
AMARAL

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

São Luiz
Gonzaga

LUIS ANDRE
BONFANTI

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

São Luiz
Gonzaga

NADINE DE
MORAES
WERLE

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

São Luiz
Gonzaga

TAYNARA
SEVERO
MENDES

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

indeferido    Não apresentou
todos os
documentos
solicitados em
4.4.3.

Três
Passos

MARCO
VINICIUS
PORFIRIO
MACHADO

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - TRÊS
PASSOS

Deferido 2

Resultado Reingressos:

Unidade Candidato Curso Situação Semestre Motivo

Cachoeira
do Sul

FILIPE OLIVEIRA
FORTES

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
CACHOEIRA DO
SUL

Deferido 2

Cachoeira
do Sul

CAROLINE
LIMA KEMEL
DOS SANTOS

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
CACHOEIRA DO
SUL

Indeferido - Indeferido:
2.1.1, perda
de vínculo a
partir de
2022/2.
Candidata
com perda
de vínculo
em 2018/1

Cachoeira
do Sul

ALINE
FERNANDES
MACHADO

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
CACHOEIRA DO
SUL

Indeferido - Indeferido:
2.1.1, perda
de vínculo a
partir de
2022/2.
Candidata
com perda
de vínculo
em 2019/1
2.1.2, só
poderá
retornar ao
mesmo
curso.

Caxias do
Sul

MARIVANI
TELLES DE
MATTOS

CIÊNCIA E TEC.
DE ALIMENTOS -
INTEGRAL -
CAXIAS DO SUL

Deferido 2

Cruz Alta RENATA DA
SILVA NUNES

CIÊNCIA E TEC.
DE ALIMENTOS -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Cruz Alta CARINE ESTER
CASSEMIRO
OLEGARIO

CIÊNCIA E TEC.
DE ALIMENTOS -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Indeferido   não atendeu
aos
requisitos do
Edital, item
2.1.1,

Cruz Alta BRUNO
ROBINSON
TEIXEIRA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Cruz Alta GABRIELE
SANTOS
SCHLEDER

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Cruz Alta BIBIANA
SANTOS DE
BRITO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

Deferido 2

Cruz Alta VANESSA
GABRIELA
SCHUSTER
FERRAZZA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - CRUZ
ALTA

    não possui
vínculo com a
Universidade,
para
concorrer
nesta
modalidade

Erechim BRUNA
GUARESKI

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ERECHIM

Deferido 3

Erechim MARIA
FRANCISCA
TORES

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ERECHIM

Deferido 3

Erechim EDUARDO
CESAR TRENTIN

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ERECHIM

Deferido 3

Erechim ODACIR JOSE
SZCZEPANSKI

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ERECHIM

Deferido 3

Erechim DIOGENES
AURELIO DA
SILVA
SEGUNDO

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
ERECHIM

Deferido 3

Erechim DOUGLAS LUIZ
BALDISSARELLI

BACH. EM
GESTÃO
AMBIENTAL -
MISTO -
ERECHIM

Deferido 3

Guaíba GUILHERME
GOMES DE
SOUZA

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
MISTO - GUAÍBA

Deferido 2

Guaíba ALEX
CAVALCANTE
DOS SANTOS

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
MISTO - GUAÍBA

Deferido 2

Litoral
Norte

ANA CAROLINA
CARDOSO
OSORIO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

Deferido 3

Litoral
Norte

ALINE SANTOS
CORIM

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

Indeferido indeferido Não atende o
item 2.1.1 do
edital

Litoral
Norte

BIANCA
ZAMBRANO
MONTEIRO

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

Deferido 3

Litoral
Norte

MARIA
EDUARDA
ESCANDIEL
MACHADO
MORÁS DA
SILVA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL -
LITORAL NORTE

Deferido 3

Porto
Alegre

VINICIUS DOS
SANTOS
SANTANA

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

  indeferido Reingresso
somente
pode ocorrer
solicitado ao
mesmo
curso.

Porto
Alegre

JOSE LINO DA
SILVA

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

  indeferido Não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
em 4.4.1 do
edital.

Porto
Alegre

LEONARDO DA
ROSA DA SILVA

NOVO -
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -
BACHARELADO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

BERNARDO
SQUINZANI
GRASSMANN

ENGENHARIA DE
ENERGIA 2014 -
MISTO - PORTO
ALEGRE

Deferido 3

Porto
Alegre

JULIANA
STRASSBURGER
DA SILVA

ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO -
MISTO - PORTO
ALEGRE

  indeferido Não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
em 4.4.1 do
edital.

Sananduva SAMANA
ELOISA COSTA

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

Deferido 2

Sananduva LETICIA
CORATTO
FERREIRA

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

indeferido indeferido Não
apresentou
todos os
documentos
solicitados
em 4.4.1 do
edital.

Sananduva JOSMAR LUIS
SLONGO

ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

Deferido 2

Sananduva GABRIELI POLLI ADMINISTRAÇÃO
- MISTO -
SANANDUVA

Deferido 2

São Luiz
Gonzaga

DANIEL DOS
SANTOS
BASTOS

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido 3

São Luiz
Gonzaga

MARGARIDA
DE FATIMA
SOUZA DA
FONSECA

PEDAGOGIA -
LICENCIATURA -
INTEGRAL - SÃO
LUIZ GONZAGA

Deferido 3

Soledade LUANA
KOLBERG

BACH. EM
GESTÃO
AMBIENTAL -
MISTO -
SOLEDADE

Deferido 3

Três
Passos

LEONARDO
ADAMSKI

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - TRÊS
PASSOS

Deferido 3

Três
Passos

KEVIN MICKAEL
DE MELLO
MACHADO

AGRONOMIA -
BACHARELADO -
INTEGRAL - TRÊS
PASSOS

Deferido 3

*Os candidatos Suplentes tiveram a inscrição deferida, mas não tem vaga garantida

devido ao número de vagas disponíveis, assim serão chamados em caso de desistência

dos demais candidatos.